
 

 

       2021 - Año de homenaje al premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein 

 

RESOLUCIÓN R. N° 825/2021 

       Avellaneda, 29 de diciembre de 2021 

VISTO: El Expediente N° 1187/2021 

CONSIDERANDO: 

 Que a efectos de establecer determinadas fechas y 

procedimientos internos vinculados con el desarrollo de 

tareas académico-administrativas que rigen la relación 

entre la Universidad, los/as estudiantes y sus docen-

tes, teniendo en cuenta las nuevas realidades produci-

das por la presencia del Virus COVID-19, la Subsecreta-

ria de Administración Académica solicita el dictado del 

acto administrativo que establezca  y aprueba los “Li-

neamientos generales de desarrollo académico y adminis-

trativo, complementario al Calendario Académico aplica-

bles a las carreras de grado y pregrado”.  

 Que se han expedido el Servicio de Asesoría 

Jurídica Permanente. 

 Que la presente se dicta de acuerdo a las 

facultades otorgadas al Sr. Rector a través del 

artículo 46 del Estatuto de la Universidad. 

Por ello, 

 EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE AVELLANEDA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO N°1:  Aprobar los lineamientos generales de 

desarrollo académico y administrativo, complementario 

al Calendario Académico aplicables a las carreras de 

grado y pregrado, que son establecidos en el ANEXO I 

que forma parte integral de la presente Resolución. 

 



 

 

       2021 - Año de homenaje al premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein 

 

ARTÍCULO N°2: Regístrese, comuníquese  a la Secretaría 

Académica y dese amplia difusión a través de la 

Dirección de Prensa y Comunicación Institucional. 

Cumplido, archívese.  

 

RESOLUCIÓN R N°: 825/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       2021 - Año de homenaje al premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein 

 

Anexo I 

 

Lineamientos generales de desarrollo académico y 

administrativo, complementario al Calendario Académico 

aplicables a las carreras de grado y pregrado.  

 

 

El presente documento tiene por finalidad establecer 

determinadas fechas y procedimientos internos 

vinculados con el desarrollo de tareas académico-

administrativas que rigen la relación entre la 

Universidad, los/as estudiantes y sus docentes, 

teniendo en cuenta las nuevas realidades producidas por 

la presencia del Virus COVID-19 y las medidas 

gubernamentales ordenadas a fin de mitigar y evitar su 

propagación. 

 

Al respecto, la Universidad Nacional de Avellaneda 

propone el siguiente esquema de trámites y actividades 

académicas:  

 

 

 

 

 

 

 

 



2021 - Año de homenaje al Premio Nobel 
de Medicina Dr. César Milstein 

 

 

 

 

Mes fechas  Tramite y descripción.  Mail de contacto 

Febrero 

Desde el 1 al 11. 

Prórroga de cursada vencida de 

materias para la inscripción a 

exámenes finales  

finales@undav.edu.ar  

Desde el 1 al 11. 

Inscripciones a exámenes finales 

regulares del 2do. Cuatrimestre 

2021. 

finales@undav.edu.ar  

Desde el 7 al 25 

Cambios de carreras y 

simultaneidades de carreras para 

el ingreso al 1er. Cuatrimestre 

2022. 

cambiosdecarreras@undav.edu.ar  

Desde el 7 (hasta 

15/7) 

Inicio trámites de Títulos, Tesis, 

Certificaciones 

certificaciones@undav.edu.ar / 

titulos@undav.edu.ar  

Desde el 7 al 25 

Inscripciones a carreras- SOLO 

Ciclos de Complementación 

Curriculares.  

inscripciones@undav.edu.ar  

Desde el 7 al 25 
Inscripciones al Programa 

Mayores de 25 
mayoresde25@undav.edu.ar  

Desde el 1 al 25 
Readmisiones para el ingreso al 

1er. Cuatrimestre 2022. 
Readmisiones@undav.edu.ar  

Desde el 7 en 

adelante (todo el 

cuatrimestre) 

Confección y entrega de libretas libretas@undav.edu.ar  

mailto:finales@undav.edu.ar
mailto:finales@undav.edu.ar
mailto:cambiosdecarreras@undav.edu.ar
mailto:inscripciones@undav.edu.ar
mailto:mayoresde25@undav.edu.ar
mailto:Readmisiones@undav.edu.ar
mailto:libretas@undav.edu.ar


2021 - Año de homenaje al Premio Nobel 
de Medicina Dr. César Milstein 

 

 

 

Marzo 

Desde el 2 al 9 

INCRIPCIONES A MATERIAS 

PARA EL 1ER. 

CUATRIMESTRE 2022.  

tramitesestudiantes@undav.edu.ar  

1er. Cuatrimestre 2022. Del 14 de marzo y cierra el 9 de julio.  

Desde el 21 (hasta 

31 de junio) 

 Solicitud de Equivalencias y 

Homologaciones  
equivalencias@undav.edu.ar  

Desde el 14 al 1 

de abril 

Autogestión de baja de 

asignaturas  
tramitesestudiantes@undav.edu.ar  

Abril  

Desde el 4 al 23 

de julio   

Readmisiones para el ingreso al 

2do. Cuatrimestre 2022. 
Readmisiones@undav.edu.ar  

Desde el 18 al 20 

de mayo  

Solicitudes de libretas 

universitarias  
libretas@undav.edu.ar  

Desde el 18 al 8 

de julio 

Gestión de prorrogas de 

documentación a los inscriptos en 

pandemia (2020 y 2021) 

tramitesestudiantes@undav.edu.ar  

Desde el 18 al 29. 

Prórroga de cursada vencida de 

materias para la inscripción a 

exámenes finales  

finales@undav.edu.ar  

Desde el 25 al 30. 
Inscripciones a exámenes finales 

pendientes y libres. 
finales@undav.edu.ar  

Desde el 4 al 20 

de mayo  

Inscripciones a carreras para el 

ingreso al 2do. Cuatrimestre 

2022. 

inscripciones@undav.edu.ar  

Junio Desde el 13 al 8 
Cambios de carreras y 

simultaneidades de carreras para 

cambiosdecarreras@undav.edu.ar  

mailto:tramitesestudiantes@undav.edu.ar
mailto:equivalencias@undav.edu.ar
mailto:tramitesestudiantes@undav.edu.ar
mailto:Readmisiones@undav.edu.ar
mailto:libretas@undav.edu.ar
mailto:tramitesestudiantes@undav.edu.ar
mailto:finales@undav.edu.ar
mailto:finales@undav.edu.ar
mailto:inscripciones@undav.edu.ar
mailto:cambiosdecarreras@undav.edu.ar


2021 - Año de homenaje al Premio Nobel 
de Medicina Dr. César Milstein 

 

 

 

de julio el ingreso al 2do. Cuatrimestre 

2022. 

Desde el 13 al 8 

de julio 

Recepción de documentación de 

inscripciones condicionales en 

pandemia.  

legajosestudiantiles@undav.edu.ar  

Julio 

Desde el 4 al 15 

Prórroga de cursada vencida de 

materias para la inscripción a 

exámenes finales  

finales@undav.edu.ar  

Hasta 9 de Julio 
Cierre de Actas de cursada y 

promoción (1° Cuatrimestre) 
registroacademico@undav.edu.ar  

Desde el 11 al 15 
Inscripciones a exámenes finales 

y desarrollo.  
finales@undav.edu.ar  

Receso invernal del 25 de julio al 30 de julio.  

Agosto 

Desde el 1 al 6  

INSCRIPCIONES A 

MATERIAS PARA EL 2DO. 

CUATRIMESTRE 2022.  

tramitesestudiantes@undav.edu.ar  

2do. Cuatrimestre 2022. Del 16 de agosto al 10 de diciembre. 

Desde el 21 (hasta 

2 de diciembre) 

 Solicitud de Equivalencias y 

Homologaciones  
equivalencias@undav.edu.ar  

Desde el 16 al 06 

de septiembre 

Autogestión de baja de 

asignaturas  
tramitesestudiantes@undav.edu.ar  

Septiembre  
Desde el 05 al 03 

de octubre 

Cambios de carreras y 

simultaneidades de carreras para 

el ingreso al 1er. Cuatrimestre 

cambiosdecarreras@undav.edu.ar  

mailto:legajosestudiantiles@undav.edu.ar
mailto:finales@undav.edu.ar
mailto:registroacademico@undav.edu.ar
mailto:finales@undav.edu.ar
mailto:tramitesestudiantes@undav.edu.ar
mailto:equivalencias@undav.edu.ar
mailto:tramitesestudiantes@undav.edu.ar
mailto:cambiosdecarreras@undav.edu.ar


2021 - Año de homenaje al Premio Nobel 
de Medicina Dr. César Milstein 

 

 

 

2023. 

Desde el 05 en 

adelante (todo el 

cuatrimestre) 

Confección y entrega de libretas libretas@undav.edu.ar  

Desde el 05 hasta 

el 31 de octubre. 

Readmisiones para el ingreso al 

1er. Cuatrimestre 2023. 
Readmisiones@undav.edu.ar  

Desde el 8 (hasta 

9/12) 

Inicio trámites de Títulos, Tesis, 

Certificaciones 

certificaciones@undav.edu.ar / 

titulos@undav.edu.ar  

Desde el 26 al 1 

de octubre.  

Inscripciones a exámenes finales 

pendientes y libres. 
finales@undav.edu.ar  

Octubre 

Desde el 19 al 30.  

Prorroga de cursada vencida de 

materias para la inscripción a 

exámenes finales  

finales@undav.edu.ar  

Desde el 3 hasta el 

2 de diciembre.  

Inscripciones a carreras para el 

ingreso al 1er. Cuatrimestre 

2023. 

inscripciones@undav.edu.ar  

Noviembre 
Desde el 3 hasta el 

4 de noviembre 

Solicitudes de libretas 

universitarias  
libretas@undav.edu.ar  

Diciembre 

Desde el 7 al 16 

de diciembre. 

Recepción de documentación de 

inscripciones condicionales en 

pandemia.  

legajosestudiantiles@undav.edu.ar  

Desde el 5 al 22  Confección y entrega de libretas libretas@undav.edu.ar  

Hasta el 10 de 

diciembre 

Cierre de Actas de cursada y 

promoción (2° Cuatrimestre) 
registroacademico@undav.edu.ar  

mailto:libretas@undav.edu.ar
mailto:Readmisiones@undav.edu.ar
mailto:finales@undav.edu.ar
mailto:finales@undav.edu.ar
mailto:inscripciones@undav.edu.ar
mailto:libretas@undav.edu.ar
mailto:legajosestudiantiles@undav.edu.ar
mailto:libretas@undav.edu.ar
mailto:registroacademico@undav.edu.ar


2021 - Año de homenaje al Premio Nobel 
de Medicina Dr. César Milstein 

 

 

 

Desde el 12 al 16 

Inscripciones a exámenes finales 

regulares del 2do. Cuatrimestre 

2022. 

finales@undav.edu.ar  

Desde el 5 al 16 

Prorroga de cursada vencida de 

materias para la inscripción a 

exámenes finales  

finales@undav.edu.ar  

 

 

  

 

 

mailto:finales@undav.edu.ar
mailto:finales@undav.edu.ar

